平成 26 年 2 月 14 日

各  位

株式会社三井住友フィナンシャルグループ

（コード番号 ８３１６）

平成 26 年 3 月期第 3四半期における自己資本比率の状況について

平成 25 年 12 月末現在の当社及び株式会社三井住友銀行の連結自己資本比率、並びに

株式会社三井住友銀行の自己資本比率を算出いたしましたので、お知らせいたします。

【三井住友フィナンシャルグループ連結】　（国際統一基準） （単位　億円、％）

25年12月末 25年３月末 25年９月末

25年３月末比 （参考）

（１） 総自己資本比率　（４）／（７） 15.43  0.72 14.71 16.03

（２） Tier１比率　（５）／（７） 11.61 0.68 10.93 12.13

（３） 普通株式等 Tier１比率　（６）／（７） 9.98 0.60 9.38 10.35

（４） 総自己資本の額 101,368 9,508 91,860 98,317

（５） Tier１資本の額 76,252 7,962 68,290 74,393

（６） 普通株式等 Tier１資本の額 65,556 6,997 58,559 63,462

（７） リスク・アセットの額 656,581 32,319 624,261 612,994

（８） 総所要自己資本額　（７）×８％ 52,526 2,586 49,941 49,040

【三井住友銀行連結】　（国際統一基準） （単位　億円、％）

25年12月末 25年３月末 25年９月末

25年３月末比 （参考）

（１） 総自己資本比率　（４）／（７） 17.19  0.35 16.84 18.02

（２） Tier１比率　（５）／（７） 12.97 0.28 12.69 13.69

（３） 普通株式等 Tier１比率　（６）／（７） 11.58 0.32 11.26 12.16

（４） 総自己資本の額 100,660 6,795 93,865 97,977

（５） Tier１資本の額 75,967 5,239 70,728 74,445

（６） 普通株式等 Tier１資本の額 67,817 5,046 62,771 66,083

（７） リスク・アセットの額 585,348 28,096 557,253 543,436

（８） 総所要自己資本額　（７）×８％ 46,828 2,248 44,580 43,475

【三井住友銀行単体】　（国際統一基準） （単位　億円、％）

25年12月末 25年３月末 25年９月末

25年３月末比 （参考）

（１） 総自己資本比率　（４）／（７） 18.51 △ 0.11 18.62 19.42

（２） Tier１比率　（５）／（７） 13.68 △ 0.24 13.92 14.44

（３） 普通株式等 Tier１比率　（６）／（７） 11.67 △ 0.08 11.75 12.31

（４） 総自己資本の額 96,038 5,543 90,495 93,128

（５） Tier１資本の額 71,004 3,317 67,686 69,252

（６） 普通株式等 Tier１資本の額 60,549 3,420 57,129 59,056

（７） リスク・アセットの額 518,662 32,714 485,948 479,375

（８） 総所要自己資本額　（７）×８％ 41,493 2,617 38,876 38,350

なお、当社及び株式会社三井住友銀行の自己資本の構成等につきましては、当社ホームページ：自己

資本比率関連資料（http://www.smfg.co.jp/investor/financial/basel_3.html）をご参照下さい。

以  上